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Врз основа на член 14 став (2) од Законот за јавните патишта (“Службен весник на
Република Македонија" бр. 84/2008, 52/2009,114/2009, 124/2010, 23/2011, 53/2011, 44/2012 и
168/2012), Владата на Република Македонија на седницата одржана на _____________2013
година, донесе

ПЕТГОДИШНА ПРОГРАМА
ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И
ЗАШТИТА НА ДРЖАВНИТЕ ПАТИШТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОДОТ

2013-2017 ГОДИНА

I
Со оваа програма се утврдува обемот на работите и средствата за планирање, изградба,
реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на државните патишта во Република
Македонија и другите активности во периодот од 2013 до 2017 година, нивниот распоред и
начинот на користењето.

II
Средствата за планирање, изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита
на државните патишта во Република Македонија во износ од 67.544.000.000 денари ќе се
обезбедат од извори на финансирање за вршење на основната дејност на претпријатието
утврдени согласно Законот за јавните патишта.

III
Средствата во висина на приходите во износ од 67.544.000.000 денари, ќе се користат за
намените дадени во табелата (износите се изразени во милиони МКД) :
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Во милиони МКД

Ставка Вид на приходи и расходи 2013 2014 2015 2016 2017 вкупно

I. ПРИХОДИ 8.099 12.230 13.759 14.624 18.832 67.544

1.
Дел од акциза од  деривати
од нафта 2.032 2.100 2.205 2.402 2.528 11.267

2.
Такси на користење или
дозволи за вршење дејност 2.500 3.040 3.309 3.415 3.522 15.786

2.1. Патарина 1.300 1.690 1.859 1.915 1.972 8.736

2.2. Патна такса 1.200 1.350 1.450 1.500 1.550 7.050

3
Други  приходи согласно
Законот за јавни патишта 188 180 180 180 181 909

4
Странски кредити и
донации 3.379 6.910 8.065 8.627 12.601 39.582

II. РАСХОДИ 8.099 12.230 13.759 14.624 18.832 67.544

II.1.

Административни трошоци
за дирекција и служба за
наплата на патарина и
комунални услуги на
патиштата

309 307 306 307 306,5 1.535,5

1. Плати и надоместоци 158 165 165 165 165 818

2. Патни и дневни расходи 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 7,5

3.
Комунални
услуги,греење,комуникација и
транспорт

48 48 48 48 48 240

4. Материјал и ситен инвентар 10 10 10 10 10 50

5. Поправки и тековно одржување 25 25 25 25 25 125

6. Договорни услуги 28 28 28 28 28 140

7. Други тековни расходи 3,5 3 3 3 3 15,5
8. Набавка на опрема 7 2 2 2 2 15

9.
Вложувања во нефинансиски
средства-софтвер 1 0 0 0 0 1
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10.
Обврски за провизии (Банкарски
провизии и провизии за издадени
држ.гаранции) 27 24,5 23,5 24,5 24 123,5

II.2
Отплата на главнина и
камата кон нерезидентни
кредитори

1.260 1.584 1.752 1.883 1.920 8.399

1.
Каматни плаќања кон
нерезиденти 202 293 418 536 707 2.156

2.
Отплата на главнина кон
нерезидентни кредитори 1.058 1.291 1.334 1.347 1.213 6.243

II.3. Други трошоци од
работењето 558 550 565 553 560 2.786

1. Надомест за одземен имот -
експропријација 208 200 200 180 180 968

2. Трансфер до ЕЛС согласно ЗЈП 300 300 315 323 330 1.568

3. Повраток на средства од
регистрација 50 50 50 50 50 250

II.4
Изградба, рехабилитација и
одржување на јавни
патишта 5.972 9.789 11.136 11.881 16.045,5 54.823,5

II.4.1. Инвестиции од странски
кредити 3.856 7.809 9.041 9.654 14.131 44.491

II.4.2. Инвестиции од сопствени
средства 850 698 588 508 253 2.897

II.4.3. Инвестиционо одржување
на патишта 170 170 170 170 170 850

II.4.4. Тековно одржување на
патишта 664 624 624 624 624 3.160

II.4.5.

Расходи за проектна
документација  и технички
надзор на градежните
работи

432 488 713 925 867,5 3.425,5

II.4.6.

Патни проекти на државни
патишта кои финансиски се
реализираат преку други
институции

0 0 0 0 0 0

II.4.7.

Патни проекти на државни
патишта за кои што не се
обезбедени средства, а се
приоритетни за изведба, и се
планирани да се изведат
согласно Законот за
концесии и јавно приватно
партнерство, поволни
кредити од странски
банкарски институции и
друго

0 0 0 0 0 0
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IV
Целите и задачите од Петгодишната програма ќе се спроведуваат со годишните програми за
изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на државните патишта во
Република Македонија.

V

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен весник на Република
Македонија.

Претседател на
Владата на Република Македонија,

Никола Груевски, с.р.


